
 

 

Departamento de Calidad. 

Edición diciembre 2024 (01) 

1 

 
Listado de ingredientes y alérgenos 

Cocina Navidad 2024. 
Otros. 

Huevo hilado. 

 
Ingredientes: 

 
Azúcar, yema (huevo), agua y cremor tártaro (E-336). 

 

Puede contener trazas de gluten, frutos secos, soja, sulfitos y leche. 

 

 

Condiciones de conservación:  

 
Mantener en refrigeración. 

 

Peso neto: 
 

Bote 115 g. 

 

Información nutricional: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Valores Nutricionales Medios por 100 g 

Valor Energético / Energía 1434,20 kJ /341,40 kcal 

Grasas / Lípidos 

de las cuales saturadas 

13,40 g 

3,60 g 

Hidratos de Carbono 

de los cuales azúcares 

48,40 g 

48,40 g 

Proteínas 6,80 g 

Sal 0,05 g 


